-

DELIBERAZIONE
o della
GIUNTA COMUNALE
N. GG del = g y6, 2019

OGGETTO: ulteriori assegnazione risorse per prestazioni straordinarie personale dipendente.

[’anno duemiladiciannove il giorno NOV&  de] mese di Luaio alle ore A 100

nel Palazzo di Citta e nella stanza del Sindaco, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita Ia

- Giunta Comunale, alla quale risultano presenti:

Presente- - Assente
Abbate Ignazio Sindaco | X |
Viola Rosario o Vice Sindaco ><
Linguanti Giorgio Assessore | x
Lorefice Salvatore Pietro Assessore >< S
Aiello Annamaria Assessore P
Monisteri Caschetto Maria | Assessore X

Partecipa il Segretario Generale, Dott. Giampiero Bella con funzioni consultive, referenti, di
assistenza e verbalizzazione, ai sensi dell’art.97, comma 4, lett. a) del d. Lgs. n.267/2000.

Assunta la presidenza, il Sindaco, Ignazio _Abbate, constatata la legalita dell’adun.a_.n‘z?, dichiara
aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale all’esame della proposta di deliberazione in oggetto,
in merito alla quale sono stati espressi i pareri di legge.




LA GIUNTA COMUNALE

Premesso: . : -
- che con determinazione n.220 del 29.01.2019 del Segretario Generale € stato costituito il Fondo
Lavoro Straordinario per 1’anno 2019, per un importo totale di € 182.058,01;
- che con precedenti deliberazioni (G.C. n.10 del 29.01.2019, G.C-n. 74 del 22.03.2019, G.C.
i n.132 del 06.06.2019 e G.C. n.146 del 14.06.2019, esecutive) & stato assegnato ai Responsabili
di Settore quota di tale Fondo per Lavoro Straordinario in relazione alle esigenze dei rispettivi
Settori; :

Rilevato che emerge 1’ulteriore necessita, rappresentata in varie forme dai relativi Responsabili, di
fronteggiare le esigenze afferenti alcuni servizi che interessano vari Settori mediante possibili
prestazioni straordinarie, nel rispetto dei principi che disciplinano 1’istituto del lavoro straordinario
e nell’esclusivo interesse del buon funzionamento dell’Ente;

Ritenuto a tal fine di prevedere ed assegnare un’ulteriore dotazione finanziaria ai relativi
Responsabili, cosi da consentire ’attivazione di tutti gli interventi straordinari necessari ed
indispensabili da parte del personale assegnato a tali servizi; T

Ritenuto, piti puntualmente, di individuare, in relazione alle prestazioni straordinarie da attivare di
volta in volta per tale personale, le somme riportate nel seguente prospetto:

Settore destinatario Risorse assegnate
Segretario Generale — Affari Generali € 5.210,00
Settore IX € 1.000,00
Settore X1 e € 1.790,00
TOTALE . € 8.000,00

Di assegnare le suddette somme ai competenti Responsabili, con imputazione della relativa spesa
complessiva di € 8.000,00 al cap. 40/30 del bilancio 2019; :

Visto ’OREL;
Vista la L.R. n. 48/1991 e ss.mm.ii.;
Visto I’art. 12, comma 2, della L.R. n. 44/1991;

Con voti unanimi resi nei modi di legge
DELIBERA
1. Di dare atto che, rispetto alla ripartizione delle dotaziop’i per prestazioni straordinarie assegnate

con precedenti deliberazioni, emerge ’urgenza e necessita integrativa di provvedere alle
esigenze di prestazioni straordinarie afferenti alcuni Servizi di vari Settori; =~ .

2. Di individuare, in relazione alle tipologie di prestazioni straordinarie da attivare di volta in volta
per tale personale le somme di seguito riportate in relazione ai servizi di cui al seguente
prospetto:

' Settore destinatario Risorse assegnate
| Segretario Generale — Affari General, €5.210,00
Settore IX € 1.000,00
Settore XI € 1.790,00
TOTALE € 8.000,00

s Bl

p S

———



s

3. Di assegnare le suddette somme ai rispettivi Responsabili, si da consentire la possibilita di
attivare tutti gli interventi straordinari individuati come necessari ed indispensabili nell’ambito
del coordinamento del personale interessato;

4. Di dare atto che tale spesa di € 8.000,00 rientra in quella complessivamente prevista nel Fondo

lavoro straordinario e che la stessa € prenotata con imputazione a} cap. 40/30 del bilancio 2019;

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, a seguito di successiva

votazione unanime, ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R. n. 44/1991, attesa I’urgenza di
provvedere a quanto sopra nell’interesse dell’Ente. :

sk sk ok sk sk sk stk ok ok ok g ok ok

Sulla deliberazione d1 cui sopra sono stati espressi i seguenti pareri, ai sensi dell’art. 1 comma 1,
lett. 1, L.R. n.-48/91, come modificato ed integrato dall’art. 12 L.R. n.30/2000.

Parere del Responseibﬂe‘ del.Settore per la regolarita tecnica: favorevole /sfaverevole”

Il Respons#b %&{tore

Modica, 1i

Parere del Responsabile del settore finanziario per la regolariﬁ contabile: favorevole /sfavorevale

1l Responsab’il?ﬁi;tore Finanziario

Modica, 1i

Per I’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai-sensi degli artt.

153, 183, 191 del D.L.vo n.267/2000, con spesa da impegnare al cap. L\o\g@ __del Bilancio 2019.
. ,«I" }?;-es DaL oq\ﬂ 201Q

‘\/Iodlca S
11 Responsabi%ettore Finanziario

/\Visto 0 /

{

L’ Asse sore atﬁ

La presente & approvata con deliberazione della Giunta Municipale n. Al  del - g LUG. 258

Ti Seg@z}trio Comunale




[ AR A

Letto, approvato e sottoscritto

L SINDACO
I;ASSESSOREzﬁﬂ7A;WO H;SEGREfg%g;Z§%f§RALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio
online del Comune, sul sito istituzionale dell’Ente: www.comune.modica.gov.it.

Modicali . o | 1l Segr

Thao o T0LW6 2 Al o506 208

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

. ... B’ stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.12, comma 2, della LR.

44/91.

E’ divenuta esecutiva il e ai sensi dell’art. 12, comma 1, della

L.R. 44/91, trascorsi dieci giorni dall’inizio della pubblicazione.

Modica li : 1l Segretarip Generale

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo. -

Modica 1i - *+ Il Segretario Generale




